" COMUNE DI FONDACHELLI
FANTINA

PROVINCIA DI MESSINA

UFFICIO TECNICO III Settore

DETERMINA DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE
ATTON.. 67 DEL 27/04/2011
OGGETTO: Determinazione a contrattare il Mutuo posizione 4343969 per lavori di

“Rigualificazione e recupero urbano strade interne delle frazioni Raccul e Marcazzo (intervento
frazione Mareazzo)",

REGISTRO GENERALE N. 146

Codice 2080101 L[ at 11 Somma stanziata
Variazione in aumento €,
Competenza Residui Variazione in diminuzione €,

Somme gid impegnate €,

1l sottoscritto, Responsabile del servizio Finanziario a norma | Somma disponibile €.

dell'art.6,comma 11,legge 127/97 e successive madifiche ed
integrazioni, recepita dall’art.2,comma 3, L.R. 23/98 che
testualmente recita;

I provvedimenti che comportano impegni di spesa sono Somma impegnata con atto delibera G.M.
trasmessi 2l responsabile del servizio finanziario e sono
esecutivi con |'apposizione del visto di regolariti contabile m. del

attestante la copertura finanziaria.
Fondachelli Fantina 1i, 27/04/2011

ATTESTA
La regolarita contabile e la copertura finanziaria della spesa di | 11 Responsabile del servizio Finanziario
r'.'n.'a\-u F';:"I:-"\x

€ 6248600 J h mﬁ L L I/

{impegno n. )




Oggetto: Determinazione a contrattare il Mutuo posizione 4543969 per lavori di “Riqualificazione e
recupero urbano strade interne delle frazioni Raccui e Marcazzo (intervento frazione Marcazzo)™,

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Di SPESA

Vista la nota della Cassa DD. PP. prot. 31247/2011 del 22/03/2011, assunta al protocollo di questo
Ente al n. 2127 del 30/03/2011, con la quale sono stati richiesti i documenti efo attestazioni per la
concessione del mutuo;

Visto l'articolo 107 e l'articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n, 267 e
successive modificazioni, recante il Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali
(T.U.EL);

Vista la determina Sindacale n. 32 del 31/07/2008, con la quale & stato nominato il Geom. Giuseppe
Catalano Responsabile del Settore 1117,

Vista la deliberazione consiliare di approvazione bilancio di previsione n. 12 del 15/04/2011,
esecutiva, nel quale sono incluse le previsioni relative al prestito in oggetto (Art. 203 del TU.E.L.};

Visto la deliberazione consiliare di approvazione del bilancio di consuntivo n. 23 del 07/06/2010,
esecutiva, ai sensi di legge, con la quale I'Ente ha approvato il rendiconto d’esercizio dell’anno 2009;

Attesa la ricorrenza delle condizioni di cui agli articoli 203 e 204, comma 1 del T.U.E.L. e s.m.i;
RITENUTO

Che il fine che si intende perseguire con il contratto di prestito ¢ quello di procurare le risorse
finanziarie necessarie alla realizzazione dei lavori di “Riqualificazione e recupero urbano strade
interne delle frazioni Raccui e Marcazzo (intervento Marcazzo)"™;

Che il contratto con la CDP S.p.A. ha per oggetto I'assunzione di un prestito ai sensi degli articoli 11,
12 e 13 del decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze 6 ottobre 2004 per l'importo di Euro
62.486,00;

Che tale contratio deve essere stipulato in forma scritta;

Che la decorrenza dell’ammortamento & fissata al primo gennaio del secondo anno solare successivo a
quello della data di perfezionamento;

Che la durata del prestito & di 20 anni ed il relativo tasso & fisso;

Che il contraente CDP S.p.A & stato individuato in base ai criteri di cui al D.L. 30 settembre 2003 n.
269, convertito con modificazioni dalla legge 24 novembre 2003, n. 326 e s.m.i. e relativi decreti
attueativi;

DETERMINA

Di parre in essere tutte le attivita finalizzate alla formalizzazione del contratto di prestito con la CDP
S.p.A. al fine di procurare le risorse finanziarie necessarie alla realizzazione dei lavori di
“Riqualificazione e recupero urbano strade interne delle frazioni Raccui ¢ Marcazzo (intervento
frazione Marcazza)";

Di aderire allo schema di “Contratto di prestito di scopo 01/01.01/001.01 ed alle condizioni generali
economiche e finanziarie di cui alla circolare della CDP S.P.A. n. 1235 del 27 gennaio 2003,
pubblicata sul Supplemento Ordinario della Gazzetta Ufficiale — Parte Seconda — n. 29 del 5 febbraio
2005 e s.mui.;

Che il tasso d'interesse applicato al contratto di prestito & quello fissato dall’ Amministratore Delegato



della CDP S.p.A., valido fino alla successiva rilevazione nella settimana in cui la proposta contrattuale
& ricevuta dalla CDP S.p.A.;

Di garantire le n. 40 rate semestrali di ammortamento del prestito con delegazione di pagamento a
valere sulle entrate afferenti i primi tre titoli di bilancio ai sensi dell*art. 206 del T.U.E.L .-

Che la decorrenza dell’ammortamento del mutuo dovra essere dal primo gennaio del secondo anno
successivo a quello della data di perfezionamento;

DI dare atto che la copertura finanziaria relativa al mutuo di cui in oggetto trova disponibilita
sull’intervento 2.08.01.01 art. 11 del bilancio 2011, esecutivo.

Visto di Regolaritd Amministrativa e Contabile IL Responsabile del Procedimento di Spesa
AP . Gi
8 REEQ?%H-E_E;I. EEEWERJ M\ {Gfﬂm G]!.!SEPPE Cﬂtﬂlﬂnn}

W ey ~y I'I .’:1 5
h.:{ i ‘::r B 'C_-.i:'_ IJE"::‘I. [-E JM ﬂ""..u‘-%
; et

by




[l Presente atto & stato pubblicato all” Albo pretorio dal
27/04/2011 al

Fondachelli Fantina, 1i

L'ADDETTO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritio Segretario Comunale, certifica,su
conforme attestazione dell’addetto, che la
presente determinazione € pubblicata all’Albo
pretorio  dal  27/04/2011 per 15 giorni

lconsecutivi,
Fondachelli Fantina h

IL SEGRETARIO COMUNALE

Copia della presente determinazione & stata trasmessa al Sindaco

per il
relativo controllo

Prot.n.

L'ADDETTO ALLA SPEDIZIONE




